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Leder   
Valgdagen 10. september nærmer seg med 
stormskriftt. Gater og torg over hele landet er 
allerede fulle av partiaktivister og stands, og 
forhåndsstemminga er i gang. Alle over hele 
det politiske spekteret er enige om én ting: Det 
er mye som står på spill.

Meningsmålingene en måned før valget tyder 
på at de rødgrønne partiene ligger an til å 
miste flertallet i én av fire kommuner fra 2019. 
I forrige lokalvalg fikk Høyre bare flertall alene i 
én kommune. Nå ligger de an til å søttendoble 
antallet. Antallet kommuner med borgerlig 
flertall kan øke fra 46 til 112 – en økning på hele 
141 prosent

Et flertall av Norges befolkning kan dermed 
komme til å bo i høyrestyrte kommuner 
etter valget. Det vil være en katastrofe for 
velferden. Høyre har selv varslet at de vil 
sette i gang en storstilt privatisering av 
velferdstjenester der de får muligheten 
til det. De går til valg på å sette bestemor 
på anbud, kommersialisere oppveksten til 
barna våre og gi velferdsprofitørene nye 
sugerør ned i kommunekassene. Det vil bety 
dårligere lønns- og arbeidsvilkår for ansatte 
i velferdstjenestene, og at milliarder av 
skattekroner bevilget til velferd kommer til å 
ende i lommene på eierne av internasjonale 
oppkjøpsfond. 

De samme målingene som viser framgang for 
høyresida, viser at det er få steder hvor det er 
mulig å skape flertall som holder dem unna 
makta uten Rødt. I de byene der venstresida 
har flertall på målingene er de rødgrønne helt 
avhengige av Rødts mandater. I de byene 
der høyresida for øyeblikket har flertall, er det 
ingen realistisk vei til flertall for venstresida 
uten Rødt.

Rødt er den viktigste motkraften mot den 
kommende høyrebølgen. I løpet av de siste 
åtte årene har vi klart å gjøre slutt på at det går 
samme veien uansett hvem som styrer. Vi har 
både lykkes med å undergrave Sylvi Listhaug 
og Erna Solbergs politikk for økte forskjeller 
lokalt, og vi har lykkes med å trekke Jonas 
Gahr Støre mot venstre nasjonalt. Denne 
jobben skal vi fortsette med enda større styrke 
etter høstens valg. Rødt er klare for å søke 
makt.

Høstens lokalvalg er et rettferdighetsvalg. I ei 
tid hvor prisene øker mer enn lønningene, det 
felles sikkerhetsnettet rakner og mer enn 100 
000 nordmenn står i matkø, trenger vi ikke 
mer markedsstyring. Vi trenger å ta tilbake 
kontrollen.

En blå valgseier 
truer velferden

Redaktør:
Brage Aronsen
brage@roedt.no
E-post:
roedt@roedt.no
Telefon: 22 98 90 50 
Konto: 7874 05 56478 

ISSN: 1504-7660 (avis) 
1504-7679 (pdf)
Trykkeri: Nr1Trykk 

Utgiver: Rødt
Storgata 33C 
0184 Oslo

Lokalvalget
Brage Aronsen brage@roedt.no

Marie Sneve Martinussen er Rødts nye 
leder. Nå vil hun hindre høyresida fra å 
ta makta i norske kommuner. 
– Det var litt som å få stafettpinnen kastet etter 
seg. Men jeg har jo vært nestleder like lenge som 
Bjørnar Moxnes har vært leder, så helt uforberedt 
var jeg ikke. 
 Marie Sneve Martinussen er 37 år og har 
bakgrunn som rådgiver i Miljødirektoratet. Hun 
ble valgt til nestleder i Rødt i 2012. At den ferske 
partilederen har greie på økonomi, har de fleste 
fått med seg. Da hun ble valgt inn på Stortinget 
i 2021 hadde hun en master i samfunnsøkonomi 
i bagasjen, og det ble naturlig med en plass i 
finanskomiteen. Gjennom flere år har Martinussen 
ledet Rødts budsjettarbeid og dessuten levert 
ukentlige videoer om tall og økonomi under 
vignetten Tid for tall på Facebook. 

Det er ikke så mange Rødt-politikere som er økonomer i 
bånn. Hva er den viktigste lærdommen du har tatt med 
deg fra økonomifaget?
 – Det må være at vi har råd. Vi har råd til bedre 
helse- og omsorgstjenester, vi har råd til gratis 
tannhelse, vi har råd til makspris på strøm og vi 
har råd til billigere kollektivtrafikk. Høyresida har 
greid å innbille folk at det er økonomien som setter 
grenser for hva som er mulig. Men det stemmer 
ikke. Det er politikken som setter grensene for hva 
som er mulig. 
 Martinussen trekker fram Rødts alternative 
statsbudsjetter som eksempel.

– I våre budsjetter har vi gjennom flere år vist at 
det er mulig med en radikalt annerledes politikk i 
Norge uten å bruke en krone mer av oljepengene 
enn regjeringa gjør. Vi har vist at det går an å 
løse vår tids kriser i fellesskap ved å bygge ut 
infrastruktur, styrke velferden og tette hullene i 
det sosiale sikkerhetsnettet. Og vi har lagt fram 
gjennomførbare forslag til store velferdsreformer, 
som for eksempel innfasing av gratis tannhelse. 

Men da må folk betale mer skatt?
 – Folk flest ville ikke måtte betale mer skatt med 
Rødts politikk. Vår skattepolitikk har en sosial og 
omfordelende innretning. Det er de rikeste i Norge, 
de som i stor grad snor seg unna i dag, og selskap 
som går med store overskudd, som måtte bidratt 
mer.  

Demokratisk sosialisme
Martinussen mener selv at hennes egne erfaringer 
har gjort henne «allergisk mot autoritære 
tendenser». Hun ble først politisk aktiv i 
miljøbevegelsen i 2006, begynte å jobbe i Natur og 
Ungdom og ble etter hvert ansvarlig for samarbeidet 
mellom norsk og russisk miljøbevegelse. I 2008 ble 
hun arrestert i Murmansk i Russland sammen med 
andre unge miljøaktivister.
 – Vi var til sammen seks ungdommer fra Norge, 
Finland og Russland som hadde delt ut løpesedler 
tidligere på dagen. Saken handlet om å ta vare på 
naturen i et fjellområde i nærheten. Om natta kom 
politiet til hytta vi bodde på og hentet oss. Vi ble 
avhørt i mange timer og de forsøkte å få oss til å 
skrive under på et dokument der alt stod på russisk. 
Det nektet vi selvsagt.
 Martinussen og de andre nordmennene ble 
løslatt og kom seg raskt hjem til Norge. Men hun 

Fersk Rødt-leder: Marie Sneve Martinussen. Foto: Ihne Pedersen. 
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ble utestengt fra Russland i flere år. 
 – Og jeg tenker ofte på de folka jeg ble kjent med 
i Murmansk. Tenk å skulle drive politikk under 
sånne forhold! Jeg grøsser av autoritære ledere som 
Vladimir Putin eller Tyrkias Erdogan, som klamrer 
seg til makta ved å gå løs på organisasjonsfriheten, 
sier Martinussen. 
 – Erfaringene fra Russland har helt klart formet 
synet mitt på politisk deltakelse og demokrati. For 
meg er en sosialisme uten demokrati overhodet 
ingen sosialisme. Når vi snakker om sosialistisk 
folkestyre handler det jo nettopp om å bringe 
politiske avgjørelser nærmest mulig de det gjelder.

Klassekamp mot Forskjells-Norge
Det er ikke så vanlig med et lederbytte rett før et 
viktig lokalvalg. Vi spør den nye Rødt-lederen om 
hva som blir hennes politiske prosjekt.
 – De som håper på nye toner fra Rødt blir nok 
skuffa. Rødts, og min, viktigste sak er og blir 
kampen mot Forskjells-Norge. De som vokser opp 
nå er den første generasjonen på over hundre år 
som risikerer å ikke få det bedre enn sine foreldre. 
Ikke fordi vi er fattigere enn før, men fordi 
velstanden er urettferdig fordelt.
 – Klassekampen raser som aldri før i Norge. 
Når Petter Stordalen skjærer lønningene for 
sine hotellansatte til beinet samtidig som han 
går med milliardoverskudd, er det klassekamp. 
Når privateide barnehagekonsern kutter i de 
barnehageansattes pensjoner for å øke sin egen 
profitt, er det klassekamp. Og når EU prøver å 
hindre at faste ansettelser skal være det normen i 
norsk arbeidsliv, er det klassekamp. Akkurat nå er 
det eierne og arbeidsgiverne som er på offensiven i 
klassekampen. Da øker forskjellene. 
 – I tillegg har vi en fattigdomskrise i Norge som 

veldig få norske politikere ser ut til å ta på alvor. 
Prisene øker mye mer enn lønningene og de sosiale 
ytelsene, og nå har vi mer enn 100 000 som må stå 
i matkø for å greie seg, uten at det kommer noen 
krisetiltak som monner. 
 – Alt dette viser behovet for et parti som står 
på arbeidsfolks side og har som hovedmål å snu 
utviklinga. 

Ingen vei til flertall uten Rødt
Ifølge Martinussen er Rødt godt rustet foran 
høstens lokalvalg. Partiet stiller Rødt egne lister i 
rekordmange kommuner og i alle landets fylker.
– Det betyr at du kan stemme Rødt i 
fylkestingsvalget, selv hvis det ikke er noen Rødt-
liste i kommunen din, minner hun om. 

Hvem tror du vinner valget?
 – Målingene tyder på at det kan bli jevnt i mange 
viktige kommuner og at høyresida kommer til å 
overta styringa av mange nye kommuner. Samtidig 
ligger Rødt an til å gjøre vårt beste lokalvalg 
noensinne. Vi ser allerede nå at Ap og SV mange 
steder er avhengige av et sterkt Rødt for å greie å 
holde høyresida unna ordførerkontorene. I de byene 
hvor høyresida leder, er det ingen realistisk vei til 
flertall for venstresida uten Rødt. 

Helt til slutt, får vi fortsatt se deg som Rødt-leder etter 
det ekstraordinære landsmøtet til neste år?
 – For det første er det ikke opp til meg, men til 
Rødts medlemmer å bestemme hvem som skal 
lede partiet. For det andre er det for tidlig å si så 
mye om. Nå har jeg i første rekke fullt fokus på en 
valgkamp som blir den viktigste på lange tider. Det 
gjelder tross alt framtida til velferdsstaten.

Over 7000 studenter står i kø for å få bolig. 
Nå tar Rødt Oslo til orde for en «tak over 
hodet»-garanti etter modell fra Trondheim, 
som har en egen løsning for å skaffe 
nyankomne studenter midlertidig bolig ved 
studiestart.
 – Vi veit at Oslo kommune fremdeles har 
mange titalls tomme og ubrukte bygninger. 
Om disse fortsatt er tilgjengelige, kan 
kommunen enkelt sette dem i stand og tilby 
studenter et tak over hodet med en rimelig 
leie før studiestart, sier Siavash Mobasheri og 
Sofia Rana til Vårt Oslo.

Den som blir ordfører i Fredrikstad etter 
valget til høsten, kommer trolig til å tjene 120 
prosent av det en stortingsrepresentant gjør: 
Litt under 1,3 millioner kroner. Rødt mener 
lønna bør ligge mer enn 300.000 kroner 
lavere.
 – Vi må få ned forskjellene i samfunnet, og 
må starte med oss selv. De folkevalgte skal 
ikke rykke fra folket de er valgt av, sier Hannah 
Berg til Fredrikstad Blad.

Norge
rundt

Rødt

I juni presenterte lokalavisa Driva nyheten om 
at et nytt datasenter er etablert i Litjdalen i 
Sunndal. Datasenteret eies av Pega Mining 
Ltd, et selskap som har satt seg som mål å 
bli verdens største på kryptomining, gjennom 
bruk av energi fra fornybare energikilder.
 – Dette er helt tullete. Fabrikker for 
kryptomining produserer ingenting. Dette er 
forkastelig. Vi sier nei til denne formen for 
etablering, sier Silje Alise Ness, leder i Rødt 
Sunndal til Driva.

Krisepakke 
mot økte 
forskjeller

Bergen:

Rødt Bergen foreslår en krisepakke for 
å redusere sosiale forskjeller i sommer. 
Pakken omhandler blant annet gratis buss og 
bysykkel i sommer og økte sosialhjelpssatser 
i tråd med prisveksten på matvarer. 
 – For de fleste øker prisveksten mer enn 
lønnsveksten, og forskjellene blir ekstra 
synlige i sommerferien, sier gruppeleder for 
Rødt i Bergen, Mailiss Solheim-Åkerblom til 
Bergens Tidende.

Vil kutte i 
ordførerlønna

Sier nei til 
kryptomining

Fredrikstad:

Sunndal:

Foreslår løsning 
på studentbolig-
mangelen

Oslo:

Fersk Rødt-leder: Marie Sneve Martinussen. Foto: Ihne Pedersen. 
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Mímir Kristjánsson er forfatter 
og stortingsrepresentant for Rødt.

Staten svikter de 
frivillige
Matsentralen anslo i vår at antall personer som har 
behov for gratis matkasser til seg og sine familier 
nå er 115.000. Forskerne i Sifo kommer fram til 
lignende tall. Vi har snakket mye om disse tallene. 
Det vi ikke har snakket om er alle de som står på 
andre siden av matkøene, de mange tusen frivillige 
som hver dag tar i et tak der velferdsstaten svikter. 
Denne sommeren er det nemlig flere ting som tyder 
på at også de trenger vår hjelp.

I juni fortalte for eksempel Kirkens Bymisjon i St. 
Hanshaugen i Oslo at de vurderer å stoppe med 
matutdeling. De var redde for at tilbudet deres 
bare bidrar til å skjule underliggende problemer i 
samfunnet, og at mathjelpen bare er «plastrer på 
et blødende sår.» Tenk at vi har satt velferdsstatens 
gode hjelpere i en sånn skvis at de nå er blitt 
redde for å hjelpe folk av frykt for å sy puter under 
armene på politikerne! 

Staten og frivilligheten bør gå hånd i hånd og 
jobbe sammen. Men det som skjer i dag er at 
staten svikter de frivillige. Når politikerne ikke får 
kontroll over prisene og ytelsene i Nav-systemet 
sakker akterut, dytter staten oppgaver over på de 
frivillige. Og det skjer uten at staten er villig til å 
øke støtten til de frivillige.

Vi vil alltid ha behov for frivillige som trår til der 
staten ikke kan hjelpe. Det er håpløst naivt å tro at 
det er mulig å lage et så finmasket system at vi aldri 
vil få behov for organisasjoner som Matsentralen 
eller Frelsesarmeen. Det vil alltid finnes noen som 
verken vil, kan eller bør oppsøke det offentlige for 
hjelp. Da er det godt at det i det minste finnes et 
sted å få mat og et tak over hodet. Men dette er ikke 
virkeligheten i dag.

Før sommeren ba Matsentralen på vegne av sine 
nasjonale samarbeidspartnere om noe så beskjedent 
som 25 millioner i økt støtte til matutdeling for å 
ta av for den krisen vi nå står i.Det tilsvarer raskt 
regnet at landets stortingsrepresentanter måtte gå 
ned til litt over 950.000 kroner i årlig godtgjørelse. 
Men de pengene var det altså ikke mulig å finne.

Alle de frivillige som hjelper folk med gratis mat 
fortjener vår hyllest. Men de trenger også noe mer 
enn tomme ord fra politikere. Da er det særlig to 
ting som gjelder. Det første er å styrke velferdsstaten 
slik at færre trenger hjelp, og det andre er å sørge 
for at de frivillige har pengene de trenger til å 
hjelpe de som trenger det.

Pølser og politikk

De frivillige trenger noe mer enn 

tomme ord fra politikerne

”

Lokalvalg
Brage Aronsen brage@roedt.no   

– Rødt er fortsatt ei vaktbikkje for 
lokaldemokratiet. Men vi er også klare 
til å legge handa på rattet i en rekke nye 
kommuner etter valget, sier nestleder 
i Rødt og ordførerkandidat i Kragerø, 
Charlotte Therkelsen. 
– Mye av det som former folks hverdag bestemmes 
i kommunene. Det har masse å si hvem som styrer 
lokalt. Og skal vi hindre at folk går til høyre i 
frustrasjon over økte matpriser, strømpriser og 
rentehopp, må vi trygge dem som sliter økonomisk. 
Det har Rødt en god og begripelig politikk 
for. Vi går til valg på økt sosialhjelp, billigere 
kollektivtransport, flere rimelige boliger og en 
styrket og profittfri velferd. Blant annet.
 – Det er stor forskjell mellom de kommunene 
der Rødt er representert og de hvor vi ikke er 
det. I Kragerø har vi vært i opposisjon denne 
perioden, men har likevel fått satt en stopper for 
at barnetrygden ble avkortet mot sosialhjelpen, 
vi har sikret at kommunen beholder et 
desentralisert omsorgstilbud og vi har sørget for at 
kommuneplanen prioriterer boliger foran hytter. 
Dette er saker som faktisk betyr noe i folks liv. 

Brenner for hjembyen
Ifølge Therkelsen er det ingen motsetning mellom 
å sitte i partiledelsen og å være lokalpolitiker. Selv 
om det å være nestleder er et stort og viktig verv, 
brenner hun ekstra for hjembyen Kragerø. 
 – Her i Kragerø har vi ikke noe fungerende styre 
etter at den borgerlige konstellasjonen falt sammen. 
Det er dyrt og uforutsigbart for både innbyggere 
og næringsliv. Vi trenger en boligpolitikk som 
ivaretar innbyggerne og ikke utbyggerne, vi må 
styrke sikkerhetsnettet for de som har minst og vi 
må videreutvikle tjenestene våre i stedet for å måtte 
slåss for å opprettholde dem i budsjettet hvert år. 
Kragerø trenger en plan. Derfor tenkte jeg at jeg 
skulle bli ordfører for å få litt orden i sysakene, sier 
Therkelsen.
 – Rødt er ikke lenger bare en vaktbikkje som 
passer på fra bakerst i kommunestyresalen. Vi har 

blitt en folkebevegelse mot Forskjells-Norge, og 
den bevegelsen er klar til å legge handa på rattet og 
være med å styre lokalt. 

Har planen klar
Therkelsen har tidligere vært bartender og 
pubdriver, men jobber i dag som rådgiver for Rødt 
på Stortinget. Hun var varaordfører i Kragerø 
mellom 2015 og 2019. Nå ønsker hun å ufordre Aps 
ordførermonopol fra venstresida.

Hvordan ville folk merket forskjellen hvis du ble 
ordfører?
 – De ville fått se et Kragerø som satser 
langsiktig på tjenester der folk bor. Rødt jobber 
for et desentralisert og styrket omsorgs- og 
sykehjemstilbud i kommunal regi. Skal vi 
lykkes med det, må vi sørge for attraktive 
turnusordninger, hele og faste stillinger og økt 
grunnbemanning. Og vi må jobbe aktivt mot 
sentralisering.
 – Et flertall med meg som ordfører ville 
tatt hensyn til allemannsretten og styrke 
ulovlighetsoppfølgingen i strandsonen. Vi ville 
prioritert boliger og fastboende i skjærgården 
fremfor fritidsboliger. Vi må verne de ubebygde 
områdene vi har igjen i skjærgården, verne 
naturverdiene våre for ettertiden.
 – Også ville vi hatt en ordfører med lavere lønn! 
Rødt går til valg på å kutte i politikerlønningene 
i hele Norge, og i Kragerø betyr det et kutt på 
260.000 kroner for at ordførerlønna skal ligge rundt 
en norsk gjennomsnittslønn. 
 Dette med ordførerlønna er mer enn bare 
symbolpolitikk for Therkelsen. Da hun var 
varaordfører var hun særlig opptatt av å minske 
avstanden mellom politikere og innbyggere. Hun 
mener det er viktig at politikere lever i den samme 
virkeligheten som de som gir dem tillit, også 
økonomisk.
 – Noe av det viktigste med å være folkevalgt 
er å huske at du har fått en tillitserklæring av 
ganske mange mennesker. Det gjør det nødvendig 
å inkludere folk i de politiske prosessene. I Rødt 
pleier vi å si at de beste avgjørelsene tas nært folk. 
Særlig i vanskelige tider som nå, er det viktig at 
politikerne har god kontakt med innbyggerne for å 
vite hvor skoen trykker.

Rødt-nestleder: Charlotte Therkelsen vil bli ordfører i hjembyen Kragerø. Foto: Ihne Pedersen.
.

Vil være ordføreren som 
vet hvor skoen trykker
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Energipolitikk
Brage Aronsen brage@roedt.no  

– Det finnes alternativer til skyhøye 
strømpriser og økt nedbygging av 
natur, sier stortingsrepresentant og 
energipolitisk talsperson i Rødt, Sofie 
Marhaug. 
Mandag 7. august presenterte hun sammen med 
partileder Marie Sneve Martinussen Rødts nye 
kraftplan Kraft til folk og foredling. Planen viser 
hvordan vi kan sette en makspris på strøm i Norge, 
stanse uregulert krafteksport og nedbygging av 
natur, og samtidig kutte utslipp.
 – Det krever at vi stanser sløsingen. Det betyr at 
vi må si nei til elektrifisering av sokkelen, vi må si 
nei til datasentre for utvinning av kryptovaluta og 
så må vi bruke mye penger på energieffektivisering, 
sier Marhaug.

Vindkraft ikke løsningen
Rødt mener at løsningen verken er vindkraft på 
land eller til havs, eller å ødelegge flere vassdrag. 
Den nye kraftplanen viser hvordan Norge likevel 
kan få rimeligere strøm enn vi har hatt de siste 
årene.
 – Rødt presenterer et helhetlig alternativ til 
dagens energipolitikk som både setter hensyn til 
klima, folk og natur først. Vi har gått nøye gjennom 
hva kraftbehovet faktisk er for å kutte utslipp, sier 
Marhaug.
 – I dag ønsker flertallet på Stortinget, sammen 
med kraftbransjen, en energipolitikk som baserer 
seg på løsninger som enten raserer mye natur, eller 
har uante konsekvenser for andre næringer og er 
svært dyre. Vi har ikke utredet konsekvensene av 
havvind for fiskeri og natur, og det er uansett veldig 
dyrt og tar tid. Rødts løsninger er bedre.

Vil ha politisk kontroll over prisene
Kraftplanen viser hvordan store grep for 
energieffektivisering, oppgradering av vannkraft, 
varmepumper, utbygging av bergvarme og solkraft 
blant annet kan sikre nok energi. Rødt vil ta 
kontroll over krafteksporten fra vannmagasinene, 
og få politisk kontroll over strømmarkedet, slik at vi 
hindrer importerte strømpriser over kraftbørsen.
 – Importerte priser over strømbørsen, der vi 
betaler en pris for norsk vannkraft som om vi 
importerte fossil energi fra kontinentet, kan ikke 
fortsette. Det er dårlig forvaltning av ressursene 

vi eier i fellesskap. I tillegg blir det dyrere å kutte 
utslipp og ta vare på arbeidsplassene i industrien. 
Med Rødts kraftplan forblir vannkraften, som er 
rimelig å produsere, ryggraden i kraftsystemet. 
Samtidig vil vi ta i bruk flere kraftkilder for å sikre 
nok strøm til å utfase fossil energi.
 Strømsaken bør bli sentral i høstens valgkamp, 
mener Marhaug. 
 – Det er masse kommunene kan gjøre for å 
si nei til naturfiendtlig kraftutbygging, satse på 
energieffektivisering og øke den politiske og 
demokratiske styringen av kraftselskapene. Så lenge 
Stortinget og regjeringen er forblindet av sin tro på 
markedet, må det bli opp til velgerne å tvinge fram 
forandring nedenfra. Der kan kommunene spille en 
viktig rolle.
 – Norge er en kraftnasjon. Vi produserer 
fem ganger mer elektrisitet enn EU-landene 
per innbygger. Det gir ingen mening at 
norske forbrukere skal være prisgitt et ustabilt 
strømmarked når vinteren kommer og gradstokken 
igjen viser minusgrader, sier Marhaug.

Energipolitisk talsperson i Rødt: Sofie Marhaug. Foto: Ihne Pedersen.

– Vi kan få nok 
rimelig kraft uten 
å ødelegge natur

Rødts kraftplan viser hvordan vi kan få nok 
rimelig kraft til å kutte utslipp. Scan QR-koden 
for å lese mer og laste ned planen. 

Les mer og last  
ned kraftplanen 
rødt.no/kraftplan

KRAFT TIL FOLK OG FOREDLING 1

Rødts kraftplan: 
Kraft til folk og foredling

Kraft til folk og foredling

Faglig sekretær i Rødt: Boye Ullmann. Foto: Einar Aslaksen.

Forsvar
Brage Aronsen brage@roedt.no  

– Hvis EØS-avtalen hindrer en 
arbeidslivspolitikk som skal sørge 
for at faste ansettelser er normen i 
arbeidslivet, da er vi ikke lenger herrer 
i eget hus, sier faglig sekretær i Rødt, 
Boye Ullmann.
Etter mange års kamp og en serie politiske streiker 
vant fagbevegelsen fram med sitt krav om en 
innstramming i adgangen til bruk av innleid 
arbeidskraft. De nye reglene innebærer blant annet 
at bedrifter ikke kan bruke innleid arbeidskraft når 
arbeidet er av midlertidig karakter, for eksempel 
sesongarbeid. Det er også innført totalforbud mot 
innleie i byggebransjen i Oslofjordregionen. Nå 
mener imidlertid EUs overvåkingsorgan ESA at 
reglene bryter med direktiver Norge er tilslutta som 
følge av EØS-avtalen.
 – Dette så vi komme. Norge tilslutta seg EUs 
Vikarbyrådirektiv i 2012. Hele poenget med 
direktivet er å likestille bemanningsbransjen med 
ordinære virksomheter for å øke den frie flyt av 
arbeidskrafta og tjenester i EUs indre marked, og 
dermed øke arbeidsgivernes fleksibilitet. ESA mener 
forbudet mot innleie fra bemanningsbransjen er 
et brudd på Vikarbyrådirektivet, som nettopp har 
som mål å legitimere bemanningsbransjen, sier 
Ullmann.
 – Regjeringa har benyttet anledningen til å bruke 
Arbeidsmiljølovens bestemmelse om å innføre 
forbud i byggebransjen i et begrensa geografisk 
område fordi innleiebruken har undergravd faste 
ansettelser, lønns- og arbeidsvilkår. Regjeringa 
har brukt en åpning i direktivet om at allmenne 
hensyn, i dette tilfellet i og rundt Oslo, krever 
forbud for å sikre et ordna arbeidsliv og hindre 
framveksten av et løsarbeidersamfunn. Vi forventer 
at regjeringa står på sin egen politikk, og om 
nødvendig benytter seg av reservasjonsretten i EØS-
avtalen. 
 – LO har gang på gang krevd at norske 
tariffavtaler, ILO-konvensjoner og 
Arbeidsmiljøloven skal ha fortrinn foran EU-regler 
som undergraver faglige rettigheter. Dersom ESA 
og EU overprøver innleieforbudet, må kravet bli 
at Norge må si opp EØS avtalen til fordel for en 
handelsavtale med EU som gir full markedsadgang 
for norsk industri. Da kan vi bestemme sjøl i Norge 
over norsk arbeidsliv uten at EU og ESA blander seg 
inn, sier Ullmann. 
 Regjeringa har hele veien ment at 
innleieforbudet er innafor reglene i EØS-avtalen. 
Da 30 bemanningsselskaper i slutten av juni 
saksøkte staten i et forsøk på å få utsatt de nye 
innleiereglene, endte det med tap på alle punkter. 
Oslo tingrett mente innleieforbudet var innafor 
EØS-regelverket, og at regjeringa tydelig hadde 
redegjort for det i lovforslaget.

ESA til angrep 
på norsk 
innleieforbud
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Står du mellom Rødt og et annet 
 parti? La oss overbevise deg!

Ingen karrierepolitikere

På Rødts valglister finner du ingen 
karrierepolitikere. Vi er det partiet som gang 
på gang foreslår å kutte politikerlønningene 
for at de folkevalgte ikke skal rykke fra folket 
som har valgt dem. For å unngå å tiltrekke oss 
folk som vil bli politiker for egen vinning, har 
vi moderate lederlønninger og ingen honorarer 
i Rødt. Derfor har vi folkevalgte som tenker 
annerledes enn de etablerte partiene.

Står du mellom Rødt og Ap?

Rødt vil ha en makspris på strøm på 35 øre/
kwt. Arbeiderpartiet sier nei til makspris. 
Rødt vil ha profittfri velferd: Velferdstjenester 
skal drives av det offentlige selv eller ideelle. 
Ap er utydelige på om de ønsker profittfri 
velferd eller ikke, blant annet når det gjelder 
barnehager. Rødt går til valg på å øke 
sosialhjelpen i de kommunene hvor vi får 
innflytelse. Det gjør ikke Ap.

Rødt er ikke til salgs

Private særinteresser kan ikke kjøpe 
seg innflytelse over Rødt. Derfor takket 
vi for eksempel nei den gangen Petter 
Stordalen tilbød oss pengestøtte for å skape 
oppmerksomhet rundt en sak han var opptatt 
av. Du kan stole på at vi aldri sier én ting før 
valget, og gjør noe helt annet etterpå.

Står du mellom Rødt og SV?

Rødt vil ha en makspris på strøm på 35 øre/
kwt. SV går ikke inn for makspris. SV sier ja 
til noe vindkraft både på land og til havs. Rødt 
sier nei, og har en konkret plan for å skaffe 
nok kraft uten vindkraft. Rødt vil trappe 
selskapsskatten til 27 %, nivået den var da på 
de rødgrønne mistet makta i 2013. SV har 
derimot støttet å kutte skatten fra 27 til 24 %.

En bevegelse – ikke en 
valgkampmaskin

Rødt tør å si det ingen andre politikere sier: 
De med mest makt i Norge er aldri på valg. 
Derfor tror vi politikk må handle om noe 
mer enn å velge politikere annenhvert år, hvis 
man virkelig skal skape forandring. Det må 
handle om å bygge en folkebevegelse i allianse 
med de sosiale bevegelsene på utsiden av 
kommunestyresalene.

Står du mellom Rødt og MdG?

Rødt vil ha en makspris på strøm på 35 
øre/kwt. Miljøpartiet de Grønne sier nei 
til makspris. Rødt vil ha profittfri velferd 
og få slutt på at for eksempel utenlandske 
oppkjøpsfond kan eie barnehager, sykehjem, 
omsorgstjenester og barnevern. MdG mener 
derimot at  «kommersielle aktører kan på 
noen områder gi et større mangfold og være et 
positivt supplement». MdG sier ja til vindkraft 
på land, og vil ha massiv utbygging til havs. 
Rødt sier nei, og har en konkret plan for å 
skaffe nok kraft uten vindkraft. 

VS

VS

VS

Fortsatt usikker? 
Scan QR-koden med mobilen for å 
lese mer om forskjellen på Rødt og 

de andre partiene.
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– Rødt vil ta kraftselskapet Østfold 
Energi av børs for å sørge for makspris 
på strøm, sier Rødts 1. kandidat i 
Sarpsborg, Jan Petter Bastøe.
Kraftselskapet Østfold Energi er basert i Sarpsborg 
og produserer strøm fra både vannraft, vindkraft 
og fjernvarme. Selskapet eies av blant andre Viken 
fylkeskommune, kommunene i Østfold og Aurskog-
Høland kommune. Sarpsborg kommune har med 
sine 15 % den største eierandelen.
 – Her har vi en glimrende mulighet til å gjøre noe 
med de ustabile strømprisene lokalt. Rødt vil bruke 
kommunens eierskap til å ta Østfold Energi av børs 
og selge strømmen til en makspris på 35 øre per 
kilowattime til husholdningene i Østfold. Østfold 
Energi produserer nok kraft til å dekke rundt 80% 
av energibehovet for Østfolds befolkning, sier 
Bastøe.
 – Det går ubønnhørlig mot vinter og det er all 
grunn til å frykte at strømprisen igjen går i taket. 
Tida for å sitte passivt og vente på regjeringa er for 
lengst forbi. Vi kommer til å ta med dette kravet 
inn i eventuelle forhandlinger i alle kommunene i 
Østfold, og på fylkesnivå, etter valget, forsikrer han.

– Norge er en kraftnasjon. Krafta er vår felles 
eiendom og dermed bør kraftpolitikken styres 
politisk, og ikke overlates til en ustabil og 
uforutsigbar europeisk kraftbørs. 
 – Makspris på strøm er et treffsikkert tiltak mot 
Forskjells-Norge. Å bruke det offentlige eierskapet 
for å få bukt med strømprisen bør derfor være 
aktuelt i alle norske kommuner og fylker som eier 
kraftselskaper, sier Bastøe.

Brage Aronsen
brage@roedt.no

Vil kreve strømmen av børs

– De siste tre årene har Bergen 
kommune i snitt hatt et overskudd på 
900 millioner kroner. Det er mer enn 
nok til å gjøre kollektivtrafikken i Bergen 
gratis, sier 1. kandidat Mailiss Solheim-
Åkerblom.

Vestland fylke budsjetterer med 701 millioner i 
billettinntekter fra buss og 208 millioner fra bane. 
Vestland fylkeskommunes kollektivtrafikkselskap 
Skyss har rundt 84 millioner påstigninger årlig, og 
rundt 63 millioner av disse skjer i Bergen. Det vil 
si at 75 % av påstigningene skjer i Bergen, noe som 
tilsvarer 681 millioner i billettinntekter. 
 – For 2022 får Bergen cirka like mye utbytte fra 
kraftselskapet Eviny som gratis kollektivtrafikk ville 
kostet. I Stavanger har flertallet tatt kommunens 
overskudd og gått i gang med prøveprosjekt med 
gratis kollektivtrafikk for byens innbyggere. Det 
synes jeg er en mye mer fornuftig måte å håndtere 
store overskudd på, heller enn å spare seg til fant. 
 – Gratis kollektivtrafikk er et tiltak som både 
ville vært bra for miljøet og for lommeboka. 
Det ville bidratt til å kutte i regningsbunken for 
ganske mange mennesker i en tid der mange sliter 
økonomisk. Likevel er det et forslag som ofte møtes 

med påstanden om at det er umulig eller for dyrt 
å gjennomføre. Slik vi ser det handler det bare om 
politisk vilje og mot til å tenke nytt.
 – Stadig flere europeiske byer prøver ut ulike 
varianter av gratis kollektivtransport. I Luxemburg 
har innbyggerne reist gratis med buss, trikk og tog i 
tre år. Når Bergen har såpass romslig med «penger 
på bok» er det på tide å se til Stavanger og teste ut 
gratis kollektivtransport her også, avslutter Solheim-
Åkerblom.

Brage Aronsen
brage@roedt.no

Det er byggeforbud i hundremetersbeltet i 
strandsonen. Likevel får et flertall som søker om å 
bygge der ja. Nå vil Rødt stramme inn. Det skriver 
NRK.
 – Jeg er redd for det totale trykket på naturen, 
som flere og flere hytter beslaglegger.
 Det sier stortingsrepresentant Tobias Drevland 
Lund til NRK.
 – Skal vi klare å nå de måla som politikerne 
har satt i naturavtalen og sørge for at vi også 
løser naturkrisa, så må vi stanse den massive 
hytteutbygginga, sier han.
 Norge undertegnet nylig Naturavtalen, en avtale 
om å bevare eller verne minst 30 prosent av areal på 
jorda innen 2030. Derfor haster det med å stramme 
inn på den massive hytteutbyggingen, mener 
Drevland Lund.
 – Kampen for allemannsretten og for at 
strandsona skal være for alle må løftes mer fram.
Han ber også regjeringen komme med tiltak for 
å styrke kommunens ulovlighetsoppfølging i 
strandsonen.
 – Når folk tar seg rette, ofte ulovlig, så er ikke det 
noe vi kan finne oss i, sier Drevland Lund til NRK.

Brage Aronsen brage@roedt.no

Stortingsrepresentant: Tobias Drevland Lund. Foto: Ihne Pedersen.

7 av 10 utbygginger i strand-
sonen er gitt dispensasjon

Bør bli gratis: Rødt vil ha gratis kollektivtransport i Bergen. Foto: Magne Hagesæter.

1. kandidat i Sarpsborg: Jan Petter Bastøe. Foto: Ihne Pedersen.

– Bergen har råd til gratis 
kollektivtrafikk

1. kandidat i Bergen: Mailiss Solheim-Åkerblom. Foto: Ihne 
Pedersen.

Selv om Arbeidstilsynet har avdekket tusenvis av 
ulovlige lønns- og arbeidsvilkår i norsk uteliv, har 
nesten ingen blitt straffet med bot – tross løfter 
fra regjeringa. Det melder Dagens Næringsliv. 
Ett års omfattende kontrollvirksomhet med 
lønns- og arbeidsvilkårene i overnattings- og 
serveringsbransjen avdekket lovbrudd hos syv 
av ti kontrollerte aktører. Men tall DN har 
innhentet viser at kun syv bøter er skrevet ut etter 
storkontrollen.
 – Arbeidstilsynet må skjerpe seg, og 
arbeidsministeren må ta grep for å sørge for at det 
skjer. Dette er mildt sagt urovekkende tall, for her 
snakker vi om en bransje som begår systematiske 
brudd på lover og regler i norsk arbeidsliv, sier 
stortingsrepresentant Mímir Kristjánsson til DN.
 Et flertall på Stortinget har gått inn for flere 
tilsyn, flere straffereaksjoner og høyere bøter. Taket 
for overtredelsesgebyr er blitt økt til dagens 1,7 
millioner kroner.
 – Men tilsynet har jo aldri gitt noen bot i 
den størrelsen, sier Kristjánsson, som mener 
verktøykassen ligger der, og at man ikke kan 
«gjemme seg bak ressursmangel»

Brage Aronsen brage@roedt.no

Stortingsrepresentant: Mímir Kristjánsson. Foto: Ihne Pedersen.

Avdekket tusenvis av 
lovbrudd i utelivet
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Linn Stalsberg om de nye 20-årene: Vi må  
organisere oss! // Sofie Marhaug: Kraften som 
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Få med deg siste nummer av Gnist!

Abonnér på Gnist

100 kr for første år
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gnist@marxisme.no  
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Bli medlem i Rødt!
Send sms med «Raudt [navn] [din e-post] [din adresse]» til 2090  
eller se rødt.no/bli-medlem

 fb.me/roedt     @raudt    @stemroedt
Følg oss i sosiale medier for å oppdage mer om Rødt, få svar på  
det du lurer på og dele med vennene dine.

 Annonse:

Rødt-leder Marie Sneve 
Martinussen gir deg de ferskeste 

tallene – hver søndag

24. august
Kvinnepolitisk 
valgdebatt 
Melahuset, Oslo. kvinnefronten.no

9. september
Festival for alle - Mot 
rasisme, for solidaritet
Gråbeinsletta, Oslo 

10. september
På stengrunn 50 år
Rockefeller, Oslo. rudolfnilsen.no 

11. september
Valgdagen
Hele landet. valg.no

15. oktober
50 år siden kuppet i 
Chile - Konsert med 
Sosialistisk kor
Oslo konserthus. soskor-oslo.org

4. - 5. november
Rødts folkevalgt-
konferanse
Sundvolden. rødt.no

Hva skjer?

Visste du at FrP har fått ti millioner i valgkampstøtte av 
anonyme givere gjennom foreningen «Aksjon for borgerlig 
valgseier»? Rødt har ingen hemmelige givere som kaster 
 millioner etter oss. Vi må i stedet stole på mange mindre 
bidrag fra medlemmer og sympatisører. Et rekordstort Rødt 
er mer nødvendig enn noensinne, både for å holde høyre-
sida borte fra makt og for å skape flere røde kommuner som 
motorer for forandring.

Har du mulighet til å styrke valgkampen vår? 
Vipps: 557255 Konto: 1254.62.98858

Hjelp oss å lage 
tidenes valgkamp!

Tid for tall

Scan QR-koden 
med mobilen 
din for å se på 
Youtube

Har du sett Rødts mest 
populære videoserie?

 Annonse:

Tips oss om aktuelle arrangementer! 
Send en e-post til  brage@roedt.no.Fo
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